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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiiSHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISKE KULTURORE MATERIALE

Nr. 258 Prot. Tirané, mé& daté o( . ¥.2022

VENDIM
Nr. 330, daté 01.07.2022

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, datg 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM-sé Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e Jfunksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar 1¢ T rashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar 1¢ Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik t¢ Saj”, pas shqyrtimit mé paré & projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 01.07.2022:

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit kérkimor-shkencor “Kontekstualizimi i Neolitit né Fushén e Korgés
(2022-2024)”, me aplikues Akademia e Studimeve Albanologjike dhe drejtues projekti
Edlira Andoni, Instituti i Arkeologjis€;

2. Pas pérfundimit t& projektit, nj& kopje e dokumentacionit si dhe lista e gjetjeve arkeologjike
t& depozitohen prané IKTK-s€;

3. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t&¢ Trashégimis¢ Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

4. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrative;

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menj€heré.

SEKRETAR /)
Rudina ZOTO -~ C
A A -
[/

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri, Tel.:
4355 44504152; Email: info@iktk; www.iktk.gov.al




